
   

Formandens klumme August 2022 

Kære Visevenner 

Så starter vi op på en ny sæson med 

nogle herlige viseaftener. Alle 

viseværter er fundet og er ved at 

forberede deres viseaftener. Vi har 

fået et par nye medlemmer, men der 

er også nogle medlemmer, som har 

valgt at stoppe i vores forening. 

Som noget nyt får vi en ny lydmand. 

Det er Annettes bror, Carsten, som 

fremover vil komme med sit 

lydanlæg og tilpasse lyden, for hver 

solist så vi får en optimal lyd.  

Det betyder også at der skal bruges 

plads til Carsten og lydanlæg, og 

derfor bliver bord 1 og bord 4 lidt 

kortere, men vi forsøger at I kommer 

til at sidde nogenlunde som I plejer 

ved de to borde. 

Hjertelig velkommen til en ny sæson 

og til vores nye lydmand Carsten. 

                              Tom Aggerholm 

 

 Tom Aggerholm 

 



 

  

 

 

 

Kommende viseaftener 

Annonce 

 

Torsdag 22. september 2022 er Hanne visevært.  

Denne viseaften handler om Sommer, sol, hygge samt nye glade timer. 

 

Torsdag 27. oktober 2022 er Jørn og Ivy viseværter, og temaet for denne 

aften er: "Sigfred Pedersen, Knud Pheiffer, Halfdan Rasmussen og 

Benny Andersen" 

 

Torsdag 17. november 2022 er Edith og Anny viseværter 

Repertoiret er følsomme, sjove som alvorlige viser, der betog os og som 

sent vil blive glemt. Lad os mindes Liva, Osvald samt andre af den tids 

visekunstnere. 

 

Torsdag 15. december er Jytte visevært 

Vi skal julehygge og ønske hinanden en rigtig glædelig jul. 

 

 

Amagerbrogade 230, 2300 København S, Tlf. 32 55 60 33 

 

JK Smørrebrød 



 

  

 

 

 

Anmeldelse viseaften 24. marts 2022 - Festaften 

forsinket 30-års jubilæum 

 Bestyrelsen havde planlagt et festfyrværkeri af et 30-års jubilæum, der 

blev indledt med en tale af Tårnbys borgmester Allan S. Andersen – der 

afslørede, at han også selv var meget glad for at synge. 

Herefter tog Vores formand Tom ordet og bød velkommen, samt 

reflekterede lidt over de 30 år, der var gået.  Til talerne havde vi alle fået 

et glas ”bobler”, så vi kunne skåle. 

Første afdeling 

Herefter gik aftenen i gang med fællessangen ”Se hekse er vi …” af 5 

dejlige hekse akkompagneret af Niels-Flemming og vi sang alle med af 

fuld hals.  

Herefter gik det slag i slag. Bengt Ole sang med sin særlige stemme 

”Det var en lördag aften” – på svensk. Eva gav ”Den dejligste vise i 

verden”, med sin kønne stemme, Ivy sang ”Byens Lys”, så man kom til 

at tænke på både Lotte Lenya og Edith Piaf på en gang. John – festligt 

udklædt som landevejsridder – gav en fornøjelig udgave af ”Byens lys”, 

hvorefter Annette – som altid i skøn udklædning – sang for os med sin 

dejlige melodiøse stemme. Sidste solist var Hanne – skønt udklædt – der 

på dejligste vis, fremførte sin sjove sang, ”Blindtarm på Businessclass” 

– Herefter fællessang, hvor vi fik luftet lungerne ved hjælp af Tom, som 

sang ”Katinka Katinka” og hvor både Tom og Niels-Flemming spillede 

til. 

Anden afdeling 

Så var der servering af den lækreste kage!     

Og nu kom Peter Vesth og Kristian Rusbjerg – som er kendt i det ganske 

land - og leverede et festfyrværkeri af sange, samt et solostykke på 

harmonika. 

 

Nu var der fællessang igen og her guidede Bent os igennem ”Calle 

Schewens vals” akkompagneret af Kristian. 

 



 

  

 

 

 

Anmeldelse viseaften 24. marts 2022 - Festaften 

forsinket 30-års jubilæum 

 Tredje afdeling 

Nu var det Jytte, der styrede os igennem fællessangen, ”Amagergildet” 

akkompagneret af både Niels-Flemming & Tom. 

Så var det Villy, der sang om ”Forståelse mellem sorte & hvide 

tangenter” hvilket gav stof til eftertanke. Nu sang Anny, ”Så længe der 

er sang” med sin dejlige sprøde stemme. Så var det Jørn’s tur – han sang 

”Så er der stuegang” – en sang der fik smilene frem. Bent sang ”De døde 

blade” - fin sang og så havde Bent oven i købet selv, oversat den fra 

fransk. Inden den sidste fællessang, gav Annette & Tom ”Primetime”, 

som med deres dejlige stemmer, og den blev leveret både livligt og  med 

glæde. 

Den sidste fællessang, var med alle de udførende kunstnere, herunder 

også musikerne Niels-Flemming & Villy - på scenen og vi sang ”En 

aften så dejlig som denne” 

Det var en dejlig viseaften, som var arrangeret for os i anledning af 

jubilæet. 

 

Husk af melde afbud 

Det var lidt ærgerligt, at ikke alle tilmeldte kom og deltog i 

festlighederne, for det var en festlig aften og det skal i den forbindelse 

bemærkes, at man bør melde afbud ved fravær – for så kunne der have 

været flere gæster med på de ledige pladser – så husk at meldte afbud 

ved fravær. 

 

Ref.:  Anne Lise Braat 

--------------------------------------------------------------------------------------- 

Desværre var nogle medlemmer blevet syge, og måtte i sidste øjeblik 

være fraværende og ikke have mulighed for at stå på scenen eller opleve 

denne festlige aften som publikum.    

    Ulla  



 

  

 

 

 

Billeder viseaften 24. marts 2022 - Festaften 

 



 

  

 

 

 

Viseaften 24. marts 2022 - Festaften 

Peter Vesth og Kristian Rusbjerg 
 



 

  

 

 

 

Billeder Viseaften 24. marts 2022 - Festaften 

 
 



 

  

 

 

 

Udearrangementer 

Annonce 

Torsdag 29. september optræder viseforeningens "ude-team" til et 

arrangement i Snedkernes Pensionistklub. 

I uge 44 er det Tårnby Kommunes musik-uge. Visens Venner på 

Amagerland deltager også i år.  

Søndag 30. oktober startes med et arrangement "Musikalsk 

markedsplads" i Rotunden på Tårnby Bibliotek. Du kan læse mere om 

programmet i annoncering af musik-ugen og på Biblioteket. 

Desuden bidrager Visens Venner på Amagerland med optræden for 

plejehjemsbeboere. 

Mandag 31. oktober på plejehjem Irlandsvej 

Tirsdag 1. november på plejehjem Pyrus allé 

Torsdag 3. november på plejehjem Tagenshus 

 



 

  

 

 

 

Generalforsamling hos Visens Venner på Amagerland afholdt 

Torsdag den 28. april 2022 på Tårnby Hovedbibliotek 

Formanden, Tom Aggerholm, bød velkommen til generalforsamlingen. 

Der var 18 fremmødte inkl. bestyrelsen. 

Vi startede med at synge ”Det er i dag et vejr” med Villy ved flyglet. 

Jørn Schlichting blev valgt til dirigent. Jørn takkede for valget og 

konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet i henhold til 

foreningens vedtægter. 

Formanden (Tom) kom med sin beretning for sæsonen september 2021-

april 2022. Beretningen kan læses på hjemmesiden vvpa.dk. Beretningen 

blev godkendt. 

Käthe gennemgik det uddelte regnskab, som har været fremlagt på 

foreningens hjemmeside. Der var et enkelt spørgsmål vedr. indtægter for 

udearrangementer. Villy foreslog, at indtægten for udearrangementer og 

diverse udgifter noteres på en anden måde. Regnskabet blev godkendt af 

forsamlingen. 

Bestyrelsen foreslår uændret kontingent i den kommende sæson 2022-

2023. Bestyrelsen ønsker dog ved næste generalforsamling i 2023 at 

foreslå en forhøjelse af kontingentet til 350 kr. for alm. medlemmer og 

200 kr. for udøvende medlemmer. Dette ønskes på grund af øget udgift 

til professionel lydmand inkl. lydanlæg.   

Der var indkommet forslag fra Nadia Langhoff, og dette forslag har 

været lagt på hjemmesiden til orientering før generalforsamlingen.  

Forslaget lyder som følger: 

Vi er mange ældre i foreningen, og da det er almindeligt kendt, at ældre 

mennesker ikke bryder sig om at gå ud om aftenen, er mit forslag at 

flytte viseaftenen til søndag eftermiddag. Mange ældre føler, at søndage 

kan være lange, når de ikke får besøg af deres børn. 

Skolebørnene går jo ikke i skole om søndagen, så det kan vel ikke være 

det store problem at låne lokalet om søndagen. 

Hvis bestyrelsen kan gå ind for idéen, og det kan lade sig gøre, tror jeg, 

mange af de ældre vil blive glade. 

 

 

http://www.vvpa.dk/


 

  

 

 

 

Generalforsamling hos Visens Venner på Amagerland afholdt 

Torsdag den 28. april 2022 på Tårnby Hovedbibliotek 

Der var en rigtig god diskussion om forslaget. Der er foreninger, der 

afholder deres vise-sammenkomst om eftermiddagen, og det fungerer 

rigtig godt. Men vi er enige om at Visens Venner på Amagerland, ikke 

kun skal være en forening for ældre medlemmer – vi har stor lyst til at få 

yngre til at være med hos os. 

Bestyrelsen har undersøgt muligheder for at anvende festsalen på 

søndage.  Det er ikke praktisk muligt at samles om søndagen på skolen, 

da skolebetjentene holder fri, og det vil derfor være os selv, der skal 

stille stole og borde frem, og det er en stor opgave, som bestyrelsen ikke 

kan påtage sig. Forslaget kan således ikke vedtages. 

Valg til bestyrelsen 

Tom Aggerholm, Jytte Gyldborg Nielsen og Grete Zein var på valg, og 

alle tre modtog genvalg. De blev valgt med applaus. 

Anny Hansen blev genvalgt som suppleant, og Hanne Kalsing blev valgt 

som ny suppleant. 

Revisor og suppleant: Anne Lise Braat blev genvalgt som revisor og 

Ulla Madsen genvalgt som suppleant.  

 

Der var ingen forslag under eventuelt, og dirigenten takkede for god ro 

og orden. Tak til Jørn for ledelse af generalforsamlingen, og tak til Villy 

for musikledsagelse. 

Vi sluttede af med at synge: ”Jeg ved, hvor der findes en have” samt 

”Se, det summer af sol over engen”. 

Hele referatet, som er udfærdiget af Lonny og godkendt af Jørn, kan 

læses på hjemmesiden vvpa.dk. 

 

Ovenstående beskrivelse er skrevet af Ulla Riber ud fra 

generalforsamlingsreferatet. 

 

 

http://www.vvpa.dk/


 

 

 

Med hensyn til afbud og ønsker om gæster, kan du sende en besked til mig: 

vvpa.ulla@gmail.com eller SMS 20 32 80 48,  så er det nemt for mig at besvare din 

besked. Jeg aflytter også jævnligt beskeder på 20 32 80 48. 

Det er også muligt til en viseaften at få skrevet afbud eller ønske om gæster i min røde 

bog - jeg sidder ved bord 5 lige ved døren til garderoben. 

                              Kærlig hilsen 

                                              Ulla 

          

 

kalender  

Viseaftener på Korsvejens skole, Tårnbyvej 3, 2770 Kastrup 

Dørene åbnes kl. 18:15, programmet starter kl. 19. 

Møder for de udøvende Viseaftener for medlemmer 

Afbud og gæster 

Til februars viseaften får vi besøg af 

"Viseveteranerne", som underholder 

med en H.C. Andersen Cabaret "Det 

er ganske vist". Du kan se mere om 

Cabareen og Viseveteranerne her: 

www.viseveteraner.dk. 

 

Dato Formål 

1. september 2022 Hulemøde 

8. september 2022 Hulemøde 

15. september 2022 Hulemøde 

29. september 2022 Hulemøde 

6. oktober 2022 Hulemøde 

13. oktober 2022 Hulemøde 

3. november 2022 Hulemøde 

10. november 2022 Hulemøde 

1. december 2022 Hulemøde 

8. december 2022 Hulemøde 

5. januar 2023 Hulemøde 

12. januar 2023 Hulemøde 

19. januar 2023 Hulemøde 

2. februar 2023 Hulemøde 

9. februar 2023 Hulemøde 

2. marts 2023 Hulemøde 

9. marts 2023 Hulemøde 

16. marts 2023 Hulemøde 

30. marts 2023 Summemøde 

 

Dato Visevært 

22. september 2022 Hanne 

27. oktober 2022 Ivy og Jørn 

17. november 2022 Edith og Anny 

15. december 2022 Jytte 

26. januar 2023 John 

23. februar 2023 
H.C. Andersen Cabaret  

"Det er ganske vist" 

23. marts 2023 Villy og Viggo 

27. april 2023 Generalforsamling 

Husk at medbringe tallerken, glas og 

servietter til viseaftener 

Vær opmærksom på ændring af dato for viseaften i november måned. 

https://www.viseveteraner.dk/


  

Kontaktpersoner  
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Redaktion:    Ulla Riber              den 13/11 2022 på vvpa.Ulla@gmail.com 

Hjemmeside: www.vvpa.dk 

 

 

      

    
 

 

Kender du nogen som har lyst til at prøve kræfter med at stå på scenen til 

viseaftener? Vi vil gerne være flere i gruppen af udøvende medlemmer. Der er 

både plads til musikere og sangere, og Visens Venner på Amagerland er ikke 

kun for pensionister - sang og musik har ingen aldersgrænse. 

Hvis du har du en god idé til programmet for en viseaften, kan du evt. bidrage 

som visevært eller være visevært sammen med en erfaren visevært. 

Post og Navn 
Særligt 

ansvarsområde 
Adresse Telefon og E-mail 

Formand 

Tom Aggerholm 

Tovholder på 

musikanlæg og lyd 

Kongovej 18.2.tv 

2300 Kbh. S 

40 46 28 73 

Tomaggerholm@gmail.com 

Næstformand og 

sekretær 

Lonny Nilsson 

Referater  

Sende bladet til 

medlemmer og andre 

pr. E-mail 

Engløkken 60 

2791 Dragør 

23 71 20 95 

Lonny.Nilsson@mail.dk 

Kasserer 

Käthe Sørensen 

Kontingent og  

styr på økonomi 

Tovværkgade 2.3.tv 

2300 S 

20 86 61 53 

kathe.soerensen@youmail.dk 

Bestyrelsesmedlem 

Annette Lindholm 
Hulemødeleder 

Alberts Vænge 11 

2620 Albertslund 

20 94 99 90 

Ann-Lin@mail.dk 

Bestyrelsesmedlem 

Jytte Gyldborg Nielsen 

Ude-arrangementer 

Tovholder på 

anmeldelser af 

viseaftener 

Fortgård Allé 32 

2770 Kastrup 

40 78 17 11 

Jyttegyldborg@hotmail.dk  

Bestyrelsesmedlem 

Ulla Riber 

Faste pladser samt 

gæster og afbud til 

viseaftener 

Udarbejdelse af bladet 

Teglkåsvej 30 

2770 Kastrup 

20 32 80 48 

VVPA.Ulla@gmail.com 

Bestyrelsesmedlem 

Grete Zein 

Optagelse af nye 

medlemmer 

Sende/uddele bladet 

til medlemmer   

Sundby Parkvej 

14.3.th. 2300 S 

26 70 21 39 

Grete.Zein@webspeed.dk 
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